
(Lz-LokoP-5/25) (18.ročník) 

 

Loko-zpravodaj č.5/25 (246) 
(občasný zpravodaj šachového klubu ŠK Loko Praha) 

                                                                                                                                     
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Mistrovské soutěže družstev Praha 2025 
 

4.kolo (10.2.2025) 

Ve 4. kole Áčko s Béčkem zopakovalo výsledek minulého kola! Loko jede!  
 

Souhrn (výsledky a bodové stavy Loko-družstev) najdete na www.lokopraha.cz v záložce Družstva 2025, stejně jako všechny další info. 
 

18.ročník soutěže „Loko-kosič“ 2025: ve čtvrtém kole zaznamenalo osm hráčů po jedné výhře. Po 4.kole měl 1 hráč 6 výher: M.Kamlach 
6(10), dále mají celkem čtyři hráči 4 ze 4 (!!!): P. Štádler, P. Pavlíček, I.Pozdnjakov a K. J. Pechánek.  

 

4.ročník Aktivity – počet odehraných partií za Loko Praha po 4.kole hráli: 10x M.Kamlach; 6x nastoupil D. Trapl; 5x S. Mařík,  
R. Kubíček, M. Čuchna, B. Davídek; pak pochopitelně enkláva hráčů, kteří odehráli 4 partie. 

Komplet tabulky obou zábavných Loko-soutěží na našem webu.  
 

V 4.kole jubilanti-počet odehraných zápasů – do klubu 100 za Loko se připojil R. Kubíček, P. Štádler se dostal na metu 60 za Loko. 
Další výročí jsou v Béčku: M. Kamlach oslavil 90 partií, S. Mařík pak 70 kousků. Zajímavý milník posunul M. Kamlach – za Loko se 

v celkovém počtu zcela osamostatnil v počtu partií na prvním místě, kdy odehrál neuvěřitelných 262 partií!  

Skóre v komentářích k zápasům je vždy z pohledu našich družstev. 
 

Přehled výsledků:  

                                                          
 
 
 
 

     

Komentáře kapitánů (c): 
 

Loko A: Sestava: 1.Walek 2.Šindler 3.Smutný 4.Trapl 5.Kubíček (c) 6.Legkostup 7.Kamlach 8.Mařík 
Vyhráli: Šindler, Smutný, Trapl. Remizovali: Walek, Kubíček, Legkostup, Kamlach. 
Unichess nepatří úplně k naším oblíbeným soupeřům. Hlavně ta sestava kolem J. Hrušky. Nicméně kapitán domácí utkání vynechal a spoléhal na 
mladší. Nejprve jsme vcelku brzo remízovali černými na páté a sedmé desce – 1:1. Pak sice přišla série nabídek od soupeřů, ale bylo to podezřelé, 
tak jsme pokračovali. Na osmičce prohrál Slávek, když soupeř pronikl na sedmičku věží. Pak se ale, přátelé, začaly dít věci. Na obrat tentokrát 
zatroubil Honza Smutný, kdy jeho falanga pěšců začala neohroženě postupovat po dámském křídle – 2:2. To už Maxim mohl souhlasit s remízou, 
protože už to bylo vše velmi dobré. Michal totiž přešel z pozice, kde měl dva pěšce méně do vyhrané koncovky a soupeř uznal, že nemá co hrát – 
3,5:2,5. Na mečbol jsme sice ještě chvíli čekali, ale Dalibor si to jistě rád vyseděl – 4,5:2,5. Pěšce navíc sice ve výhru nepřetavil Petr Walek, ale 5:3 
bereme. O udržení teď bude hrát Unichess. 
 

Loko B: Sestava: 1.Trapl 2.Simajchl 3.Melmuk 4.Mařík 5.Kamlach 6.Štádler (c) 7.Pavlíček 8.Pechánek 
Vyhráli: Simajchl, Melmuk, Kamlach, Štádler, Pavlíček (K), Pechánek (K). Remizovali: Trapl, a Mařík. 
Tentokrát nebylo dvojutkání, tak se mohlo zamíchat se sestavou. Nic to ale neznamenalo, protože i tentokrát přišel soupeř pouze v šesti. A pak už 
šlo všechno ráz na ráz. Kapitán sice neměl moc prostor sledovat, co se kde děje, zato ale svou partii poctivě vyseděl. A i díky tomu Béčko opět 

vyhrálo 7:1 a pokračuje ve své spanilé jízdě. Celkově má Béčko skóre 28:4 a druhý Unichess má sice stejně bodů, ale skóre má o 7 bodů horší!        
 

Loko C: Sestava: 1.Čuchna 2.Kamlach 3.Davídek 4.Sadil J. 5.Sadil Pe. 6.Sadil Pa. 7.Svoboda 8.Hájek (c) 
Remízovali: Kamlach, Sadil Petr, Sadil Pavel, Svoboda, Hájek. 
Elově přibližně vyrovnané utkání, kdy náš tým musel vyrazit do Bohnic. Soupeř měl ve svém středu řadu velmi mladých hráčů a doplnil je 
zkušený trenér Evžen Pospíšil na dvojce. Utkání se zlomilo na prvních čtyřech deskách, kde jsme získali pouhého půl bodu. Byl to Mirek Kamlach, 
kdo uhájil plichtu právě s Evženem Pospíšilem. Na zadních čtyřech deskách ale všechny partie dopadly smírem a tak se zrodila druhá prohra 
Céčka v sezóně. Celkově tedy 2,5:5,5. 
 

poř. družstvo body skóre družstvo body skóre družstvo body skóre poř. 

1. TJ Kobylisy C 12 18.5 ŠK Loko Praha B 12 28.0 ŠK Bohnice - Talenti 10 24.0 1. 

2. ŠK Loko Praha A 9 19.5 Unichess F 12 21.0 TJ Pankrác F 8 20.0 2. 

3. ŠK Viktoria Žižkov A 9 18.5 Šachy Štěpán A 9 22.5 SK OAZA Praha G (1) 7 16.5 3. 

4. ŠK Aurora 7 19.5 SK OAZA Praha D 9 19.0 Šachy Štěpán B 6 18.5 4. 

5. Dukla B 7 17.5 Dukla F 9 18.5 ŠK Mlejn A (1) 6 12.5 5. 

6. ŠK Sokol Vyšehrad C 7 17.0 Sokol Vršovice C 9 18.5 ŠK Sokol Vyšehrad H (1) 6 10.0 6. 

7. SK OAZA Praha C 7 17.0 TJ Bohemians G 6 16.5 ŠK Loko Praha C 4 17.5 7. 

8. DDM Praha 6 A 6 16.0 ŠK Sokol Vyšehrad F 4 12.5 ŠO Praga Praha D 4 12.5 8. 

9. Unichess D 3 14.5 ŠO Praga Praha B 1 11.5 Sokol Vršovice E (1) 3 11.0 9. 

10. ŠK DP Praha C - DDM 3 12.0 ŠK Mahrla B 0 10.0 Újezd nad Lesy C 2 12.0 10. 

11. Sokol Vršovice A 0 11.0 ŠK Viktoria Žižkov C 0 7.0 DDM Praha 6 C 0 5.5 11. 

12. ŠK Sokol Vyšehrad D 0 11.0 ŠK DP Praha E - PORG 0 7.0       12. 

 
V úhrnu Áčko se posunulo o místo výše. Béčko stále pevně drží své vedení. Céčko sestoupilo v tabulce o dvě místa. 

Přebor:   Unichess D – Loko A   3 : 5 
II.třída:          Loko B – Vyšehrad F   7 : 1 
III.třída:   Bohnice – Loko C  5½:2½ 

http://www.lokopraha.cz/

